

MAKROEKONOMİ BÜLTENİ

NİSAN 2019

Hazırlayan: Doç. Dr. Metin ÖZDEMİR

03.05.2019



BUSİAD
BURSA SANAYİCİLERİ ve
İŞİNSANLARI DERNEĞİ
— 1978 —

40
YIL



Sayı: 04/19

MAKROEKONOMİ BÜLTENİ

NİSAN 2019

03.05.2019

Hazırlayan: Doç. Dr. Metin ÖZDEMİR

Sayı : 04/19

ENFLASYON AÇIKLAMASI ve AYLIK MAKROEKONOMİK DEĞERLENDİRME

...

Mart 2019 itibariyle tüketici fiyatlarının, %1,03 düzeyinde arttığı ve %19,67 olan yıllık enflasyonun %19,71 düzeyine yükseldiği görülmüştü. Çekirdek enflasyon ise %17,53 düzeyinde gerçekleşmişti. Nisan 2019'da ise tüketici fiyatlarının %1,69 düzeyinde arttığı ve yıllık enflasyon oranının %19,50 düzeyine düştüğü gözlenmiştir. Çekirdek enflasyon ise %16,30 düzeyine gerilemiştir.

Yıllık enflasyon oranı Nisan ayı itibariyle değerlendirildiğinde, aylık düzeyde alkollü içecekler ve tütün, giyim ve ayakkabı ve ev eşyası gruplarında artışlar gözlenirken, en fazla düşüş haberleşme grubunda gerçekleşmiştir. Yıllık olarak gıda ve alkolsüz içecekler, çeşitli mal ve hizmetler, ev eşyası ve sağlık grubu enflasyonu olumsuz etkilemeye devam etmiştir.

PARA POLİTİKASI VE FAİZ

TCMB, Eylül 2018'de yapılan Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını 625 baz puan artışla yüzde 17,75 düzeyinden yüzde 24 düzeyine yükseltirken Aralık ayındaki toplantıda da bir hafta vadeli repo ihale faiz oranının yüzde 24 düzeyinde sabit tutulmasına karar vermişti. Nisan ayında yapılan toplantıda da faiz oranının mevcut düzeyde korunduğu görülmüştür

Küresel büyümeye ilişkin aşağı yönlü risklerin, ABD-Çin arasındaki ticaret müzakerelerini sürmesi, Brexit'in geleceği ile ilgili belirsizlikler ve jeo-politik sorunlar nedeniyle sürdüğü gözlenmektedir. Gelişmiş ülke para politikalarında normalleşme sürecinin ötelenmesi ise küresel risk iştahını olumlu etkilerken gelişmekte olan ülkelere yönelik portföy akımlarını desteklemektedir. Öte yandan, ham petrol ve emtia fiyatları üzerinde yukarı yönlü risklerin varlığı söz konusudur.

Bülten, aylık makroekonomik gelişmelere ilişkin bilgilendirme amacıyla BUSİAD üyelerine yönelik olarak hazırlanmaktadır. Kullanılan haber ve veriler, güvenilir olduğu düşünülen ve kamuya açık kaynaklardan derlenmektedir. Bültende yer alan yorum ya da tahminler, üyelerin karar alma sürecine yönelik bir nitelik taşımamaktadır. Bu nedenle, BUSİAD ve bülten hazırlayıcılarının herhangi bir sorumluluğu bulunmamaktadır.

MAKROEKONOMİ BÜLTENİ

NİSAN 2019

03.05.2019

Hazırlayan: Doç. Dr. Metin ÖZDEMİR

Sayı: 04/19

Mart ayı sonlarına doğru TL’de gözlenen volatilitenin ardından, risk primlerindeki yükseliş ve finansal oynaklığın sürmesi döviz kuru üzerinde baskı oluşturmaktadır. TCMB, enflasyon göstergelerinde sınırlı iyileşme olsa da gıda fiyatlarının ve ithal girdi maliyetlerindeki artışlar ve enflasyon beklentilerindeki yüksek seyir sonucunda politika faiz oranını sabit tutmuştur.

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ, KAPASİTE KULLANIMI ve REEL KESİM GÜVEN ENDEKSİ

Ocak 2019’da %1 yükseliş gösteren sanayi üretimi, Şubat 2019’da %1,3 düzeyinde artış sergilemiştir. Nisan 2019 itibariyle, imalat sanayi genelinde kapasite kullanım oranı, bir önceki aya göre 0,3 puan artarak %75 seviyesinde gerçekleşmiştir. Nisan 2019 itibariyle Reel Kesim Güven Endeksi, bir önceki aya göre %0,7 düzeyinde artarak 100 seviyesinde gerçekleşmiştir.

TÜİK tarafından açıklanan Ekonomik Güven Endeksi Nisan ayında bir önceki aya göre %3,4 oranında artarak 81,9 değerinden 84,7 değerine yükseldi. Ekonomik güven endeksindeki artış tüketici, hizmet sektörü ve reel kesim güven endekslerindeki artışlardan kaynaklandı.

TCMB tarafından yayımlanan Nisan ayı Beklenti Anketi sonuçlarına göre; Türkiye ekonomisinin 2019 yılı büyüme beklentisi bir önceki anket dönemine göre 0,6 puan gerileyerek %0,6 olmuştur. Öncü göstergeler, yılın ilk çeyreğinde yıllık olarak iktisadi faaliyetin daralacağına ancak daralmanın 2018 yılı son çeyreğine göre daha sınırlı olacağına işaret etmektedir. Çeyreklik düzeyde ise yılın ilk çeyreğinde kamu harcamalarındaki artış, dayanıklı tüketim mallarındaki vergi indirimlerinin uzaması ve kredilerde gözlenen kısmi iyileşmeye bağlı olarak sınırlı bir pozitif büyüme olasılığının güçlendiği görülmektedir.

İŞSİZLİK

Ocak 2019 itibariyle Türkiye genelinde işsizlik oranı %14,7 seviyesinde gerçekleşmiştir. Aynı dönemde tarım dışı işsizlik oranı ise %16,8 olarak tahmin edilmiştir. 15-24 yaş grubunu kapsayan işsizlik oranı %26,7 düzeyindedir. İstihdam oranı %44,5 olurken işgücüne katılım oranı %52,2 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Bülten, aylık makroekonomik gelişmelere ilişkin bilgilendirme amacıyla BUSİAD üyelerine yönelik olarak hazırlanmaktadır. Kullanılan haber ve veriler, güvenilir olduğu düşünülen ve kamuya açık kaynaklardan derlenmektedir. Bültende yer alan yorum ya da tahminler, üyelerin karar alma sürecine yönelik bir nitelik taşımamaktadır. Bu nedenle, BUSİAD ve bülten hazırlayıcılarının herhangi bir sorumluluğu bulunmamaktadır.

MAKROEKONOMİ BÜLTENİ

NİSAN 2019

03.05.2019

Hazırlayan: Doç. Dr. Metin ÖZDEMİR

Sayı: 04/19

Bu dönemde istihdam edilenlerin istihdam edilenlerin %17'si tarım, %19,9'u sanayi, %5,4'ü inşaat, %57,7'si ise hizmetler sektöründe çalışmaktadır. Önceki yıl ile karşılaştırıldığında tarım sektörünün istihdam edilenler içindeki payı 0,7 puan, inşaat sektörünün payı 1,6 puan azalırken, hizmet sektörünün payı 2,3 puan artmış ve sanayi sektörünün payı değişim göstermemiştir.

DIŞ TİCARET ve CARI DENGİ

Mart 2019 itibariyle, yıllık bazda ihracat %,0,4 azalarak 15,5 milyar dolar, ithalat ise %17,8 azalarak 17,6 milyar dolar düzeyinde gerçekleşmiştir. Böylelikle dış ticaret açığı %63,7 azalarak on aylık gerilemesini sürdürmüştür. İhracatın ithalatı karşılama oranı %87,9 olarak gerçekleşmiştir.

Cari işlemler hesabı, bir önceki yılın Şubat ayına göre 3,776 milyon dolar azalarak 718 milyon dolar açık vermiştir. Bunun sonucunda cari işlemler hesabı son 9 yılın en düşük seviyesi olan 17 milyar dolara gerilemiştir. Cari açıkta gözlenen daralmada dış ticaret açığındaki gerilemenin önemli rol oynadığı görülmektedir. İktisadi faaliyet hacminde izlenen zayıf seyre bağlı olarak cari açığın azalma eğilimini yılın ilk yarısında sürmesi beklenmektedir.

Dış ticaret açısından mevcut veriler, iktisadi faaliyette gözlenen daralmanın dış ticaret dengesi üzerindeki etkilerinin sürdüğüne işaret etmektedir. Jeo-politik faktörlere bağlı olarak artış eğilimi gösteren petrol fiyatlarının dış ticaret açığındaki daralma üzerinde sınırlayıcı etkide bulunması beklenmektedir.

Bülten, aylık makroekonomik gelişmelere ilişkin bilgilendirme amacıyla BUSİAD üyelerine yönelik olarak hazırlanmaktadır. Kullanılan haber ve veriler, güvenilir olduğu düşünülen ve kamuya açık kaynaklardan derlenmektedir. Bültende yer alan yorum ya da tahminler, üyelerin karar alma sürecine yönelik bir nitelik taşımamaktadır. Bu nedenle, BUSİAD ve bülten hazırlayıcılarının herhangi bir sorumluluğu bulunmamaktadır.

Bursa ve Türkiye ekonomisine büyük katma değer sağlayan üyeleri ile sivil ekonomik toplumda güç birliğinin ifadesi olan Bursa Sanayicileri ve İşinsanları Derneği'nin (BUSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Ergun Hadi TÜRKAY, Nisan Ayı enflasyon verileri ile makroekonomik gelişmeleri değerlendirdi. Konuyla ilgili basın bülteni aşağıdadır.

BUSİAD'ın Nisan Ayı Enflasyon Değerlendirmesi

"Yaz dönemi düşüş dönemi olur umarım"

Bursa Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (BUSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Ergun Hadi Türkay, yılbaşından beri enflasyondaki artışın en önemli nedenlerinden olan gıdaya vurgu yaptıklarını belirterek, burada çözüm üretilmediği için yükselişin de sürdüğünü söyledi.

BUSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Türkay, "Ocak ayı enflasyonu için, 'Gıdadaki artışa dikkat', Şubat ayı için 'Gıdadaki yükselişe acil çözüm bulunmalı', Mart ayı için ise 'Enflasyondaki düşüş gıdadaki düşüşle gelir' başlıklarıyla açıklamalar yaptığını hatırlatarak, "Bugün de aynı noktadayız. Gıda hala yüksek enflasyonun nedeni. Yıllık artış 31.86 gıdada. Toplam enflasyon ise yıllık 19.50." dedi.

BUSİAD Başkanı Türkay, artık tarladan ürün alma dönemlerine yaklaşıldığını da kaydederek, şunları ifade etti:

"Eğer yaz aylarında da gıdadaki artışı frenleyemezsek işimiz kolay olmaz. Umarım bu yaz çiftçimiz, hayvancılıkla uğraşan vatandaşlarımız için verimli bir sezon olur. Burada tarımın desteklenmesinin önemi bir kez daha ortaya çıkıyor. Tarıma verilen destek aslında tüm ülkeye verilen destektir. Onların üretimleri enflasyon sepetinde yüzde 23'lük bir yer tutan gıda ve alkolsüz içecekler grubunda enflasyonun gerilemesine, bu da toplam enflasyonda düşüşe neden olacak. Umarım beklentilerimiz boşa çıkmaz."

Türkay, sanayicinin ise tüm zorluklara rağmen üretimden başka düşüncesi olmadığını ve işini yapmaya devam ettiğini söyledi. Türkay, enerji ihtiyacının kısmen azalacağı yaz dönemine girerken, bu durumun iyi değerlendirilip maliyet düşüşünün enflasyona da yansımaları umduklarını kaydetti.

Bülten, aylık makroekonomik gelişmelere ilişkin bilgilendirme amacıyla BUSİAD üyelerine yönelik olarak hazırlanmaktadır. Kullanılan haber ve veriler, güvenilir olduğu düşünülen ve kamuya açık kaynaklardan derlenmektedir. Bültende yer alan yorum ya da tahminler, üyelerin karar alma sürecine yönelik bir nitelik taşımamaktadır. Bu nedenle, BUSİAD ve bülten hazırlayıcılarının herhangi bir sorumluluğu bulunmamaktadır.